
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 декабря 2020 г. г. Изобильный №                           1763 

 

 

 

1 

О введении режима «Повышенная го-
товность»  

 
 
 
В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального за-

кона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 8 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в связи с угрозой возникновения на территории станицы Рож-

дественской чрезвычайной ситуации ввиду усиления скорости ветра (вклю-

чая порывы) более 25 м/с, на основании оперативного ежедневного прогноза 

возникновения и развития чрезвычайных ситуаций на территории Ставро-

польского края центра управления кризисными ситуациями Главного управ-

ления МЧС России по Ставропольскому краю от 10 декабря 2020 года, ад-

министрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести на территории станицы Рождественской с 10 часов 11 декаб-

ря 2020 года, на время неблагоприятной прогнозной обстановки, режим «По-

вышенная готовность» для органов управления и сил Изобильненского звена 

территориальной подсистемы Единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ставропольского края (далее - 

городское звено). 
 
2. Заместителям главы администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края организовать: 
работу функциональных органов и подразделений администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края города в рамках 
компетенции в соответствии с планами действий по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

круглосуточное дежурство должностных лиц для организации приня-
тия экстренных мер при ухудшении обстановки, связанной с авариями и 



2 

 

1 

происшествиями на объектах жилищно-коммунальных служб и энергоснаб-
жающих организаций. 

 
3. Заместителю главы администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, Бажану Евгению Николаевичу, определить си-
лы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупрежде-
нию возможной чрезвычайной ситуации: 

организовать проверку готовности и взять под личный контроль за 
функционированием подведомственных эксплуатационных, диспет-

черских, аварийно-восстановительных служб, их готовность к проведению 
аварийно-восстановительных работ на системах жизнеобеспечения; 

обеспечить безаварийную работу объектов теплоснабжения и надеж-
ность теплоснабжения потребителей в соответствии с требованиями техни-
ческих регламентов, в случае возникновения нештатных ситуаций на объек-
тах принять необходимые меры по их ликвидации, взять под личный кон-
троль проведение ремонтно-восстановительных работ; 

организовать сбор и обработку информации об авариях на коммуналь-
ных сетях Изобильненского городского округа Ставропольского края и 
обеспечить немедленную передачу информации в Единую дежурно-
диспетчерскую службу спасения – 112 Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по телефону 112 (далее – ЕДДСМ-112 ИГО СК). 

 
4. Главному специалисту администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края Васильченко Александру Владимировичу 
уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера Изобильненского городского 
округа Ставропольского края города. 

 
5. Начальнику МКУ «ЕДДСС-112» Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края: 
 
5.1. Ввести алгоритмы действий режима «Повышенной готовности»; 
 
5.2. Проводить информирование населения Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, начальников территориальных управле-
ний администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, руководителей объектов экономики Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края об осложнении режима «Повышенной готовности»;  

 
5.3. Проводить обобщение данных наблюдения и контроля за ухудше-

нием метеоусловий, состоянием окружающей среды на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края. 

 
5.4. По указанию председателя комиссии по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в 



3 

 

1 

Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее - КЧС и 
ОПБ Изобильненского городского округа), проводить оповещение членов 
КЧС и ОПБ Изобильненского городского округа Ставропольского края, ру-
ководителей организаций жизнеобеспечения населения; 

 
5.5. Осуществлять координацию действий сил звена единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – 
Изобильненское городское звено РСЧС) и организаций жизнедеятельности, 
при принятии ими экстренных мер по предотвращению угрозы возникнове-
ния чрезвычайных ситуаций. 

 
6. Начальнику Рождественского территориального управления адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края: 
 
6.1. Совместно с руководителями организаций и учреждений на терри-

тории станицы Рождественской уточнить состав техники, привлекаемой к 
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации; 

 
6.2. Провести подготовительные мероприятия для эвакуации населения 

из пострадавших зданий. 
 
7. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственно-

сти, населению станицы Рождественской Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края сельского поселения принять меры собственной 
безопасности, сохранности материальных ценностей на территории поселе-
ния, обеспечить готовность резервных источников электроснабжения объек-
тов социально-культурного назначения, провести превентивные мероприя-
тия  

 
8. Рекомендовать руководителю государственного бюджетного учре-

ждения здравоохранения Ставропольского края «Изобильненская районная 
больница» обеспечить готовность дежурных расчетов медперсонала оказать 
первую помощь населению в случаях получения травм. 

 
9. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном портале органов местного само-
управления Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать ин-
формацию в информационно-аналитической газете Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края «Изобильненский муниципальный вест-
ник». 



4 

 

1 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

 
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                В.И.Козлов 
 
 
    


